El presente Reglamento rige a partir de 
la fecha de su publicación y deroga los anteriores reglamentos académicos que le 
sean contrarios. 

El Consejo Académico, en uso de sus atribuciones reglamentarias, aprueba de 
manera unánime el articulado que antecede, el cual consta de doscientos siete (207) 
artículos y conforma el Reglamento de la EPFAC. 

VERSIÓN 

02 2017 MY Luz Akaina Morimitsu Quiñones 

Consejo Académico 
Acta No. 005 del 23 de 

03 2019 MY. Giovany Clavijo Alvarez 

Secretario Académico 

disciplinarios y académicos. 

CT. Carly Patricia Mejía Pacheco